
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

     02.07.2018                                        г. Уварово                                        № 232 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 06.02.2018 

№48 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций 

администрации Уваровского района Тамбовской области и подведомственных 

муниципальных казенных учреждений» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года 

№1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение 

функций государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно 

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» и 

постановлением администрации Уваровского района Тамбовской области от 22 

марта 2016 года №81 «О порядке определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления Уваровского района 

Тамбовской области, в том числе подведомственных им казенных 

учреждений», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Внести в постановление администрации района от 06.02.2018 г. №48 

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации 

Уваровского района Тамбовской области и подведомственных муниципальных 

казенных учреждений» следующие изменения: 

           1.1. добавить в пункт 1 подпункт х) «оказание финансовых услуг по 

предоставлению кредитных ресурсов в форме кредитных линий на 

финансирование дефицита бюджета Уваровского района Тамбовской области, а 

также погашение долговых обязательств Уваровского района Тамбовской 

области (приложение 21)». 

           1.2. добавить приложение 21 к нормативным затратам на обеспечение 

функций администрации Уваровского района Тамбовской области и 

подведомственных администрации казенных учреждений, изложив его в 

редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 

garantf1://28193920.0/
http://www.top68.ru/


и размещению  в Единой информационной системе в сфере закупок 

(www.zakupki.gov.ru). 

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района Н.А. Губанову. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                     А.Н. Бочаров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.zakupki.gov.ru/


Приложение  
Приложение 21  

к нормативным затратам на обеспечение 

функций администрации Уваровского района 

Тамбовской области и подведомственных 

администрации казенных учреждений 

 
 
 

Нормативы  

обеспечения функций администрации района и подведомственных администрации 

казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание 

финансовых услуг по предоставлению кредитных ресурсов в форме кредитных линий 

на финансирование дефицита бюджета Уваровского района Тамбовской области, а 

также погашение долговых обязательств Уваровского района Тамбовской области 

 
Затраты, связанные с закупкой финансовых услуг по предоставлению кредитных 

ресурсов в форме кредитных линий (возобновляемой, невозобновляемой) с установлением 

лимита задолженности либо лимита выдачи соответственно, на финансирование дефицита 

бюджета Уваровского района Тамбовской области, а также погашение долговых 

обязательств Уваровского района Тамбовской области, определяются по фактическим 

затратам, но в пределах бюджетных ассигнований, установленных решением Уваровского 

районного Совета народных депутатов о бюджете Уваровского района Тамбовской области 

на очередной финансовый год и на плановый период. 

Закупка финансовых услуг по предоставлению кредитных ресурсов в форме 

кредитных линий на финансирование дефицита бюджета Уваровского района Тамбовской 

области, а также погашение долговых обязательств Уваровского района Тамбовской области 

осуществляется в соответствии с муниципальной  программой Уваровского района 

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга в Уваровском районе Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» утвержденной 

постановлением администрации Уваровского района  от 11.05 2016 г. №172.  

Начальная (максимальная) цена контракта на оказание финансовых услуг по 

предоставлению кредитных ресурсов в форме кредитных линий на финансирование 

дефицита бюджета Уваровского района Тамбовской области, а также погашение долговых 

обязательств Уваровского района Тамбовской области определятся в соответствии со статьей 

22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 

02.10.2013 № 567, методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), на основании 

информации о рыночных ценах идентичных услуг, планируемых к закупкам. 

Максимальная процентная ставка, применяемая при расчете цены, не должна 

превышать на 5 процентных пунктов ключевую ставку Центрального банка Российской 

Федерации. 

 

garantf1://28076090.1000/

